
POŘAD 
  90. schůze rady města konané dne 21.5.2018 

 
 

1. Conseq – zhodnocení portfolia 
Hosté: Zástupci společnosti Conseq 
Anotace: 
Zhodnocení finančních prostředků 2017 
- 2018 

 
Ústní zpráva – 13:00 

Bc. Vácová 

2.                                         Majetkoprávní jednání 
Anotace: viz přiložená tabulka 

Mat.1553/2018/OP Dr. Prokopová 

3. Tělocvična za SPŠ VOŠ – dohoda 
s KÚ 
Anotace: 
Návrh Dohody o vzájemné spolupráci, 
která bude řešit zásady výstavby a 
následného provozu tělocvičny za SPŠ 
VOŠ  

Mat.1554/2018/OP Dr. Prokopová 

4. Byty a prostory sloužící podnikání 
Anotace: viz příloha 

Mat.1556/2018/OP Dr. Prokopová 

5. Smlouva o nakládání s odpadem, 
dodatek č. 10 
Anotace: 
Návrh dodatku ke smlouvě o nakládání 
s odpadem – zohlednění inflace za rok 
2017. 

Mat.1557/2018/OKS Ing. Wurzelová 

6. Žádost o dotaci Family Point a 
Senior Point 
Anotace: 
V budově Polikliniky Žďár nad Sázavou 
je ve 4. poschodí provozován Family 
Point pro rodiče s dětmi a Senior Point 
pro seniory. Provozní náklady jsou dnes 
financovány z rozpočtu města. Město 
má však možnost podat žádost o 
poskytnutí dotace na Kraj Vysočina. 

Mat.1559/2018/OS Ing. Navrátilová 

7. Závěrečná zpráva Českého dědictví 
UNESCO 
Anotace: 
Schválení závěrečného účtu a zprávy o 
výsledcích přezkoumání hospodaření 
sdružení České dědictví UNESCO za 
rok 2017. 

Mat.1560/2018/ŠKS Mgr. Lučková 



 

8. Směrnice k zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu – dodatek 
č. 1 
Anotace: 
Doplnění Směrnice k zadávání zakázek 
malého rozsahu hrazených z finančních 
prostředků města Žďáru nad Sázavou a 
z finančních prostředků organizací jím 
zřízených – úprava čl. 7 podpisových 
pravomocí. 

Mat.1561/2018/Taj, OFKIA Ing. Bořilová 
p. tajemník 

9. Stanovení oddávajícího 
Anotace: 
Člen zastupitelstva města Bc. Ladislav 
Bárta požádal o pověření oddávat při 
sňatečných obřadech dne 16.06.2018 a 
15.09.2018. 

Mat.1558/2018/Star. p. starosta 

10. Hodnocení ředitelů školských PO 
Anotace: 
Hodnocení ředitelů školských 
příspěvkových organizací města Žďár 
nad Sázavou. 
 

Ústní zpráva p. tajemník 

11. Různé   

 

 

 

 



Obsah majetkoprávních jednání  RM č.j. 1553/2018/OP dne 21.05.2018 
Bod Druh úkonu Žadatel Lokalita v ZR  p.č., m2 (rozsah) Využití 
a) Směna pozemků 

- vyhlášení záměru 
IWA, s.r.o., ZR k.ú. Město Žďár 

ul. Brněnská, ZR 1 
5822/6 – ost.pl.,ost.kom. 
- 29 m2 (chodník) 
5550/5 – ost.pl.,zeleň 
- 7 m2 za 
část 5547 – ost.pl. nově 
dle GP 5547/2 -  17 m2 a 
5547/3 – 8 m2 
 

Majetkoprávní vypořádání pozemků - 
chodníku a veřejné zeleně po akci - 
kruhová křižovatka Brněnská – Jihlavská  

b) 
 

Pronájem pozemků 
- neschválení 
vyhlášení záměru 

J. J., ZR 
 

k.ú. Zámek Žďár 
ul. Lesní, ZR 2 
 
 

570/13 – ost.pl. – 
 cca 15 m2 

Parkování auta 

c) Výpůjčka pozemků 
- neschválení 
vyhlášení záměru 
 

Manž. O. a S. Ch., 
Stržanov 
 

k.ú. Stržanov 256/3 – orná půda 
 – 1896 m2 

Údržba sousedního pozemku – sekání  

d) 
 

Pronájem pozemku 
- schválení 

M. B.,  
Moravské Křižánky 

k.ú. Město ZR 
ul.Makovského,ZR 7 
 
 

část 4669/1 – ost.pl. 
ve výměře cca 40 m2 
 

Zahrada - pozemek přiléhající k objektu 
RD po přestavbě býv.výměníkové 
stanice 

e) 
 

Podnájem pozemku  
v pronájmu 
- schválení 

M. B., ZR k.ú. Město Žďár 
lok. u městské tržnice, 
ZR 1 

3755/3 – ost.pl. Stávající stánek rychlého občerstvení - 
výroba a prodej vaflí 

 
 

f) 
 

Vodovodní přípojky  
- postup řešení 

A. S., ZR  
 

k.ú. Město Žďár 
ul. Jamská, ZR 1 

5316 Řešení vodovodních přípojek 
k pozemkům p.č. 5295 a 5296 (pro 
výstavbu RD), dále k p.č. 5297 (v souč. 
době demolice RD) 
 

g) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 

R. T., ZR 
 
 

k.ú. Město Žďár 
ul. Veselská, ZR 1 

596 Ukotvení plechového komínu na RD – 
instalace kotle v RD 
 
 



h) Věcné břemeno 
- schválení 

Manž. L. a S. N.,  
ZR 
 

k.ú. Město Žďár 
ul. V Lískách, ZR 5 

3124 NTL přípojka plynu k RD 

i) Věcné břemeno 
- schválení 

Ing. N. P.,  
Nové Město na Mor. 
 

k.ú. Veselíčko u Žďáru 
nad Sázavou 

1581/14 Přípojka vodovodu v rámci stavby 
Obytný soubor 7 RD, Inženýrské sítě 

j) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 

E.ON Distribuce, a.s. 
České Budějovice 
 

k.ú. Město Žďár 
ul.Sázavská, ZR 3 

8007/18, 8008/1 Kabelové vedení NN, uzemnění – stavba 
„Žďár n/S, Sázavská:bytový dům“ 

k) 
 

Věcné břemeno 
- schválení 

E.ON Distribuce, a.s. 
České Budějovice 
 

k.ú. Město Žďár 
ul. Žižkova, Brodská, , 
Revoluční, Okružní, 
Komenského, ZR 3 
 

viz text Kabelové vedení NN, 3x pilíř.příp.skříň 
NN - stavba „Žďár n/S.3, rekonstrukce 
NN, II.etapa“ 
 

l) 
 

Věcné břemeno 
- schválení po GP 

Společenství vlastníků 
domu č.p. 1805, 1806 
– SONAKO, ZR  
 

k.ú. Město Žďár 
ul. Komenského, ZR 3 

1200 Přesah střechy – stavba – Zastřešení 
bytového domu Žďár nad Sázavou, 
Komenského 1805, dále změna 
oprávněné osoby 
 

m) 
 

Vyřazení majetku 
- schválení 

Vlastní podnět Město Žďár nad 
Sázavou 

Majetek města, nalezený 
majetek 

Nefunkční majetek – likvidace,  
ztráty a nálezy – likvidace, prodej 
 

 



 

 

Obsah byty a prostory sloužící podnikání: 
 
 
 

Bod Druh úkonu Nájemné Lokalita v 
ZR 

  m2 
(rozsah) 

Využití 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
a) 

Smlouva o 
nájmu bytu 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Brněnská 

2228/10/10 

 
21,03 m2 

 
bydlení  

 
b) 

Změna 
Smlouvy o 
nájmu bytu na 
dobu neurčitou 

49,46 
Kč/m2/měs. 

ZR  
Brodská 

1932/43/2 

 
31,00 m2 

 
bydlení  

 
c) 

Souhlas 
s podnájmem 
bytu 

Dle 
rozhodnutí 

BD 

ZR  
Kovářova 
2240/2/7 

Byt v domě 
se závazky 

 
bydlení  

 
d) 

Uzavření 
Smlouvy o 
nájmu bytu 

 
49,46 

Kč/m2/měs. 

ZR  
Libušínská 
204/13/52 

 
40,34 m2 

 
bydlení DPS 

 
e) 

Schválení 
smlouvy o 
nájmu prostor 
sloužících 
podnikání 

 
1000 

Kč/m2/rok 
 

 

 
ZR 

Dolní ulice 
165/1 

 
444,17 m2 

 
prostory určené pro 
podnikání 

 
f) 

Souhlas 
s umístěním 
sídla 

 
-- 

 

ZR 
Palachova 
ulice č.p. 
2234/70 

 
-- 

 
prostory určené pro 
bydlení 

 
g) 

Souhlas 
s umístěním 
sídla 

 
1000 

Kč/m2/rok 
 

ZR 
Jungmannova 

ulice č.p. 
1496/10 

 

 
-- 

 
prostory určené pro 
sport 


